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DECRETO N° 246/2018

NP de ordem oZL"é /&CJJ‘K

Ragistrado no Livio de Arquivo Préprio e ., ,
Pupiicado no placar da Prefeitura ‘Autoriza desmembramento de lote

£ 1 06 7 c;goig urbano e da outras providéncias”.

Responsavel

Em

O PREFEITO MUNICIPAL DE MONTIVIDIU, ESTADO DE GOIAS, no
uso de suas atribuicbes legais,

DECRETA:

Art. 1° - Fica aprovado o desmembramento do imovel localizado na Rua
Rita Candida, lote “H” do lote 01 e 02, quadra 19, Setor Vera Cruz, Montividiu-
GO, de propriedade de Edson Bueno Coutinho.

Art. 2° - O lote a ser desmembrado possui a seguinte caracterizagéo,
de acordo com o mapa e memorial descritivo anexo e integrante do presente
decreto.

01 - SITUAGCAO ATUAL

Lote “H” da Quadra 19 — Matricula n°® 6.847

Frente: 19,00 + 07,07 METROS COM A RUA RITA CANDIDA
Fundos: 24,00 METROS COM OS LOTES 13 E 14
Lateral Direita: 29,00 METROS COM A AVENIDA DAS PALMEIRAS
Lateral Esquerda: 34,00 METROS COM O LOTE 03.
Area Total: 803,50 m?

g
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02 - SITUACAO DESMEMBRADA
Lote “H 01” da Quadra 19
Frente: 09,00 + 07,07 METROS COM A AVENIDA DAS PALMEIRAS
Fundos: 14,00 METROS COM O LOTE 03
Lateral Direita: 24,00 METROS COM O LOTE “H 02”
Lateral Esquerda: 19,00 METROS COM A RUA RITA CANDIDA.
Area Total: 323,50 m?
Lote “H 02" da quadra 19
Frente: 20,00 METROS COM A AVENIDA DAS PALEMIRAS
Fundos: 20,00 METROS COM O LOTE 03
Lateral Direita: 24 00 METROS COM OS LOTES 13E 14
Lateral Esquerda: 24,00 METROS COM O LOTE “H 01”.

Area Total: 480,00 m?

Art. 3° - Fica o Cartério de Registro de Imdveis competente,
autorizado a proceder as averbagdes de praxe.

Art. 4° - Este Decreto entraréd em vigor na data de sua publicacéo,
revogadas as disposi¢cdes em contrario.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE MONTIVIDIU, aos 12
(doze) dias do més de junho de 2018.

et o SO
ADEMR GUERREIRO BARBOSA ? ’
Prefeito Municipal

Av. Heide Outa, Qd. 13, Lt. 01, Setor Vera Cruz, Montividiu/GO - CEP 75.915-000
Fone: (64) 3629-1530/1266/1275/1277 - www.montividiu.go.gov.br



LETICIAPERES

N° Processo:

Interessado:
Cpf/Cnpj::
Assunto:
Sub-Assunto:
Valor:

N° Documento

Observagao:

Local da despesa:
PROCURADORIA

2018003608 Data do Processo: 04/06/2018

EDSON BUENO COUTINHO

31584519134
REQUERIMENTO
REQUERIMENTO

0.00

null
REQUER DESMEMBRAMENTO CONFORME PEDIDO SITADO EM ANEXO.

T




REQUERIMENTO

Montividiu GO, 30 de Maio de 2018.

llmo. Senhor
Procurador do municipio

Prezado Senhor,

Pelo presente, venho solicitar de vossa senhoria o decreto para o
desmembramento do lote “H “, localizado Rua Rita Candida, Quadra 19, no setor Vera

Cruz neste municipio.
Certo de contar com sua preciosa atencao, antecipadamente agradece.

\ /,‘;:ﬂz( 7 /Z,O{_’/,//
e e o
EDSON BUENO COUTINHO

CPF N2 315.845.191-34




DECLARACAO

Declaro para os devidos fins que, o Desmembramento do lote “ H “ da Quadra
19, na Rua Rita Candida no Setor Vera Cruz , em Montividiu - Go, ndo implica na
abertura de novas vias e logradouros publicos, nem no prolongamento, modificagdo,
ou ampliacdo dos ja existentes.

Montividiu GO, 30 de Maio de 2018.

\5;/_"/%///%?/{ e
EDSON BUENO COUTINHO
CPF N9, 315.845.191-34



DESMEMBRAMENTO

SITUACAO ATUAL.
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DEMEMBRAMENTO DAS DIMENSOES DO LOTES " H " DA QUADRA 19

SETOR VERA CRUZ - MONITIVIDIU - GO
/7

EDSON BUEI\"(’);C‘OUTINHO RT.: ARISTIRES LUCENA NETO
CPF.NT 313.845.191-34 CREA 4.187/D - PB




MEMORIAL DESCRITIVO P/ DESMEMBRAMENTO DE LOTE

BAIRRO : VERA CRUZ.
PROP. : EDSON BUENO COUTINHO

SITUACAO ATUAL
LOTE "H" DA QUADRA 19.

ERENTE...cccc: 19.00 + 7,07 METROS COM A RUA RITA CANDIDA.
FUNDOS........ 24,00 METROS COM OS LOTES 13 E 14.

L.DIREITA....29.00 METROS COM A AVENIDA DAS PALMEIRAS.
L.ESQ............34,00 METROS COM O LOTE 03.

AREA ... 803,50 METROS QUADRADOS.
SITUACAO DESMEMBRADA:

LOTE "HOI" QD. 19.

FRENTE.......... 09.00 + 7,07 METROS COM A AVENIDA DAS PALMEIRAS.
FUNDOS......... 14,00 METROS COM O LOTE 03.

L.DIREITA...... 24.00 METROS COM O LOTE "H 02 ".

L.ESQ..coieenn 19.00 METROS COM A RUA RITA CANDIDA.
AREA......c........ 323,50 METROS QUADRADOS.

LOTE "H 02" DA QUADRA 19.
FRENTE........ 20,00 METROS COM A AVENIDA DAS PALMEIRA.

FUNDOS...c... 20,00 METROS COM LOTE 03.
L.DIREITA..... 24,00 METROS COM OS LOTE I3 E 14.

LESQ.oonn 24.00 METROS COM O LOTE"H 01 "
AREA .o, 480.00 METROS QUADRADOS.
] 4
A

EDSON BUENO COUTINHO
CPF. N° 315.845.191-34

R.T. ARISTID;& LUCENA NETO
CREA 4.187/D - PB MONTIVIDIU 30/05/2018




Anotacdo de Responsabilidade Técnica - ART
Lein’ 6.496, de 7 de dezembro de 1977

(13 Anotagao de Responsabilidade Téenica ART - Lel 5.486/1877. Res. 1025/2009

ART Obra ou servico

CREA-GO 1020130105860

Conselho Regional de Engenharia e Agronomia de Goias

rt-Responsgvel-Téorico
ARISTIDES LUCENA NETO
Titulo profissional: Engenheiro Civil

RNP: 1601911173
Registro: 4187/D-PB

[2. Dados do Cartrato
Caortratantz: EDSON BUENQ COUTINHO
Avenida DAS PALMEIRAS, N° S/N

Complementn:

i 30/05/2018

Celebrado em

io stitunonal Nenhuma/NEo Aplicdval

CPFICNEJ: 315.845.191-34
Bairo: VERA CRUZ CEP: 75315-000
Cidade: MONTIVIDIU-GO

Fons: (G4)931288813

o

Vaior Obra/Servige RS, 75
o

0o
Tipo de contratante: Pessog fi

isica

3. Dados da ObraiServiza

Avenida DAS PALMEIRAS, N® S/N
Quadra: 18 Lot H

Data de Inicio 30/05/2018
Finzlidzde" Residencial
Proprietano: EDSON BUENO COUTINHO
E-Mail:

Complemeanto:

Previsao término: 29/06/2018

Bzira: VERA CRUZ
Cidade: MONTIVIDIU-GO

CEP: 75915-000

CPF/ICNPJ: 315.845.191-34
Fone: (54) 931283813

r4. Atividade Teenira
ATUACAQ
PROJETO PARCELAMENTO DO SOLO DESMEMBRAMENTO

Unidade
METROS QUADRADCS

Quantidade
803.50

O registro ¢z A.R.T. ndo obriga 20 CREA-GO a emitir a Certidio de Acervo Técnico (C.A.T.). a confeccdo e emissdo do
documenio apenas ocorrera se as alividades declaradas na A.R.T. forem condizentes com as atribuigées do Profissional. As
informagdes constantes desta ART séo de responsabilidade do(a) profissional. Este documento podera. a qualquer tempo. ter

seus dados. preenchimentc e atribuicées profissionais conferidos pelo CREA-GO.
Apds a conclusdo das atividades téchicas o profissional devera proceder a baixa desta ART

e

P =
GroeCisratoes

Acessibilidade: NZo: Declaro que as regras de acessibilidade previstas nas normas técnicas da ABNT. na legisiacdo especifica e no Decreto n 5,205, de
2 de dezembro de 2004, ndo se aplicam 3s atividades profissionais acima relacionadas,

r7. Entidade de Class=
NENHUMA

8. Assinaturas

Beclaro serem verdadeiras as informagdes acima

de de

Loral s S Data
7 7yt
¢ Lt (C

ARISTIDES LUCENA NIETO - CPF: 07E.444.004-78

EDSON BUEND COUTINHO - CPF/CNPJ: 315.545.191-34

Registrada em Valor Page Boisto
30/05:2018 RS 52,94 0118104801

hitpi/fwww.crea-go.org.briant1025/funco

Situacao
Registrada/OK

r9. Informacdes
- A ART é valida somente apds a conferéncia e o CREA-GO receber a
informagdo do PAGAMENTO PELO BANCO.

- A autenticidade deste documentio pode ser verificada no site
Ww.Creago.org.br,

- A guarda da via assinaca da ART sera de responsabilidade do
prifissional e do conlratante com o objetivo de documentar o vinculo
contratual.

CREA-GO nZo mais afivara carimbo na nova ART.

U
J-

S A

. -’ ¥
www.cieago.org.br atendimento@ereago.org.br
Tel: (62) 3221-6200 Fax: (52) 3221-6277

[GICREAG

- Ndo & mais necessanc enviar o documents onginal para 6 CREA-GO. O

o

Nio Possui CAT

form_impressao.php?NUMERO_DA_ART=10201801058580



CERTIDAO DE INTEIRO TEOR

Vivian Leticia Rodrigues Pequeno, Oficial de
Registro de Tméveis de Montividiu, Estado
de Goids, na forma da Lei, ete...

CERTIFICA, que a presente ¢ reprodugfio auténtica da MATRICULA n° 6.847
foi extraida por meio reprografico nos termos do Art.19, §1° da Lei 6.015 de 1973 ¢ Art.41 da

Lei 8.935 de 18/11/1994 e estd conforme o original IMOVEL: UM_TERRENOQ PARA

CONSTRUCAQ, situado neste municipio de_MONTIVIDIU/GO, no BAIRRO: SETOR
VERA CRUZ, na RUA RITA CANDIDA, LOTE "H" do LOTE 01 e 02, da QUADRA
19, com a érea total de 803,50 metros quadrados, sendo: 19,00 + 07,07 metros de frente, 24,00
metros de fundos, por 29,00 metros na lateral direita e 34,00 metros na lateral esquerda;
dividindo pela frente com a Rua Rita Candida, fundos com os Lotes 13 e 14, lateral direita
com a Avenida das Palmeiras e lateral esquerda com o Lote 03: ou atuais confrontantes.
PROPRIETARIO: EDSON BUENQ COUTINHO, brasileiro, divorciado, empresério,
CLRG-1.861.955-DGPC/GO e CPF/MF-315.845.191-34, residente e domiciliado na Rua Rita
Céndida, Lt.01 Qd.19, Setor Vera Cruz, neste municipio. REGISTRO ANTERIOR:
AV.02/M.4.884 ¢ AV.02/M.4.885 deste. O referido é verdade. MONTIVIDIU/GO, 01 de
junho de 2.018. A SUBOFICIAL: (ROSEANE BORGES MORAES)

AV.01/MATRICULA 6.847: Prenotado sob o n°37.546, em 30/05/2018. UNIFICACAQ:
Proceda-se a esta averbag#o nos termos do requerimento de 30/05/2018, dirigido a esta Oficial,
pelo proprietario desta, que apresentou memorial descritivo, planta, ART, e o Decreto
Municipal de n°.228/2018; arg. sob n°.14.125, para constar a autorizagio da unificacdo,
formando um tnico todo e acima descrito, para sua perfeita caracterizacfio, com base no
art.234, da Lei 6.015/73. O referido ¢ verdade. Emol.: R$.105,00 Taxa Jud - R8.13,54 Fundos
Est.: R8.40,95 ISS: R$.5,25. Selo Digital n°.04561804041304096400115. MONTIVIDIU/GO,
01 de junho de 2.018. A SUBOFICIAL: (ROSEANE BORGES MORAES)

O referido é verdade e dou fé.

Montividiu/GO, 01 de junho de 2018
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CERTIDAO DE INTEIRO TEOR

Vivian Leticia Rodrigues Pequeno, Oficial de
Registro de Iméveis de Montividiu, Estado
de Goids, na forma da Lei, etc..

CERTIFICA, que a presente é reprodugdo auténtica da MATRICULA n° 6.847
foi extraida por meio reprografico nos termos do Art.19, §1°, da Lei 6.015 de 1973 ¢ Art.41 da
Lei 8.935 de 18/11/1994 e estd conforme o original IMOVEL: UM _TERRENQ PARA
CONSTRUCAQ, situado neste municipio de_ MONTIVIDIU/GO, noe BAIRRO: SETOR
VERA CRUZ, na RUA RITA CANDIDA, LOTE "H" do LOTE 01 e 02, da QUADRA
19, com a érea total de 803,50 metros quadrados, sendo: 19,00 + 07,07 metros de frente, 24,00
metros de fundos, por 29,00 metros na lateral direita e 34,00 metros na lateral esquerda;
dividindo pela frente com a Rua Rita Céndida, fundos com os Lotes 13 e 14, lateral direita
com a Avenida das Palmeiras e lateral esquerda com o Lote 03; ou atuais confrontantes.
PROPRIETARIO: EDSON BUENO COUTINHO, brasileiro, divorciado, empresério,
CLRG-1.861.955-DGPC/GO e CPE/MF -315.845.191-34, residente e domiciliado na Rua Rita
Candida, Lt.01 Qd.19, Setor Vera Cruz, neste municipio. REGISTRO ANTERIOR:
AV.02/M.4.884 ¢ AV.02/M.4.885 deste. O referido é verdade. MONTIVIDIU/GO, 01 de
junho de 2.018. A SUBOFICIAL: (ROSEANE BORGES MORAES)

AV.01/MATRICULA 6.847: Prenotado sob o n°37.546, em 30/05/2018. UNIFICACAQ:
Proceda-se a esta averbagfio nos termos do requerimento de 30/05/2018, dirigido a esta Oficial,
pelo proprietario desta, que apresentou memorial descritivo, planta, ART, e o Decreto
Municipal de n°228/2018; arq. sob n°14.125, para constar a autorizagio da unificacdo,
formando um tnico todo e acima descrito, para sua perfeita caracterizacio, com base no
art.234, da Lei 6.015/73. O referido é verdade. Emol.: R8.105.00 Taxa Jud.- R$.13,54 Fundos
Est.: R$.40,95 ISS: R$.5,25. Selo Digital n°04561804041304096400115. MONTIVIDIU/GO,
01 de junho de 2.018. A SUBOFICIAL: (ROSEANE BORGES MORAES)

O referido é verdade e dou fé.

Mentividiu/GO, 01 de junho de 2018
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VIVIAN LETICIA RODRIGUES PEQUENQ
offeia)  Rrespondente

JFone: C_64J 3629-1303




